Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района

РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года								№91/4-5

г. Кондопога

О направлении в суд Административного искового заявления
об отмене регистрации кандидата

Решением Территориальной избирательной комиссии Кондопожского района от 27.07.2023 года №86/9-5 был зарегистрирован кандидатом в депутаты Совета Кедрозерского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 Крупитчиков Игорь Александрович, 1968 года рождения, выдвинутый избирательным объединением Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Карелия.
По результатам проверки кандидата органами МВД по РК от 04.08.2023 г. установлено, что Крупитчиков И.А. скрыл сведения о своей судимости, не указав о ней в своём заявлении о согласии баллотироваться.
В соответствии с пп. «з» п. 7 ст. 76 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» регистрация кандидата может быть отменена судом по заявлению зарегистрировавшей кандидата избирательной комиссии в случае установления факта сокрытия кандидатом сведений о своей судимости.
В целях реализации полномочий Территориальной избирательной комиссии Кондопожского района, руководствуясь пп. «з» п. 7 ст. 76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района решила:
1. Направить в Кондопожский городской суд Административное исковое заявление об отмене регистрации кандидата в депутаты Совета Кедрозерского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 Крупитчикова Игоря Александровича, 1968 года рождения, выдвинутого избирательным объединением Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Карелия.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Кондопожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали: «За» - 8, «против» -  0, воздержались -  0.

Председатель Комиссии							Е.М. Агеева

Секретарь Комиссии						         И.Ю. Варавва